
特定非営利活動法人　地球の友と歩む会/LIFE:Live with Friends on the Earth
〒102-0071　東京都千代田区富士見2-2-2　東京三和ビル503

2-2-2-503Fujimi, Chiyoda-ku, Tokyo 102-0071 JAPAN
TEL +81-(0)3-3261-7855　FAX +81-(0)3-3261-9053

Email  life@earth-ngo.jp　URL https://www.earth-ngo.jp/
 

拝啓　

大寒の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、当会の活動にご理解、

ご協力をいただき心より御礼申し上げます。2022年も皆さまのご支援に支えられてインド・インドネ
シアの農村に暮らす人々の生活を向上させるべく活動を行うことができました。

目標金額200万円を掲げ、2022年12月よりクリスマス年末募金キャンペーンを行って参りました。募集
期間は2023年3月末までとしておりますが目標に対して34%のご寄付が集まっております。

私たちのことを少しお話しさせて下さい。支援地域の南インド、インドネシア スンバ島の人々は貧困
から脱しようと地元の方が立ち上げた現地NGOを中心に、自立に向けた歩みを進めています。私たち
は、そんな彼らの力になりたい、私たちが出来る協力がしたいという思いで活動を進めてきました。

詳細は下記QLコードやリンク先または同封のリーフレットを御覧ください。

役員は無報酬のボランティアのみで現在構成されており、職員は3名と小規模な法人ではありますが、
今後もインド、インドネシアの人々の力になりたいと考えています。日本国内においても新型コロナに

よる混乱、物価上昇による生活悪化、また世界に目を向けるとウクライナ侵攻など様々な問題が起きて

います。

このような情勢でお願いすることは恐縮ではありますが、地球の友と歩む会/LIFEへのご支援にご協力
を頂きたく存じます。どうぞよろしくお願い申し上げます。

2022年1月27日
会員ならびにご支援者の皆様

2022年度 冬季募金のお願い

■ ご質問・要望などはこちらまで　
〒102-0071東京都千代田区富士見2-2-2東京三和ビル503
NPO法人地球の友と歩む会事務局　
FAX 03-3261-9053　　Email  life@earth-ngo.jp
担当：佐藤　(週２～３日勤務)

認定NPO法人　地球の友と歩む会/LIFE
理事長

目標金額　200万円

(2023年1月20日時点) 

皆様からのご寄付686,590円

34％ 66％　　2023年度に必要な資金が不足しております

https://earth-ngo.jp/info/20230125/募金詳細＆オンライン決済はこちら



@ lifetokyo @ life_insta_official @ life.ngo

ゆうちょATMやゆうちょ銀行窓口にて、
同封の払込取扱票に記入してご寄付するか、

下記の口座番号へお振込み下さい。

●ゆうちょ銀行で振り込む場合
記号番号：00180-9-400590
特定非営利活動法人 地球の友と歩む会

●その他銀行から振込む場合
ゆうちょ銀行 019支店 当座預金
口座番号：0400590
特定非営利活動法人 地球の友と歩む会

詳細はこちら

ご寄付の方法

認定NPO法人 地球の友と歩む会/LIFEへのご寄付は、寄
付金控除等の税制上の優遇措置の適用を受けることが出

来ます。

■クレジットカード決済or口座振込

https://earth-ngo.jp/volunteer/donation/
１.クレジットカード決済または２.口座振込の
案内ページでご寄付する金額を入力し、必要事

項をご記載下さい。

詳細はこちら

■PayPal ペイパル決済

https://www.paypal.com/paypalme/lifengotokyo1986
ｐａｙｐａｌアカウントでログイン後、ご寄付する
金額を入力して下さい。

詳細はこちら

■ソフトバンクポイントor
携帯料金と一緒に寄付「つながる募金」

https://earth-ngo.jp/volunteer/donation/
5.LIFEにこっそり寄付orソフトバンクポイントor
携帯料金と一緒に寄付「つながる募金」の案内

ページからおすすみ下さい。

詳細はこちら

切手・ハガキ・商品券・外貨、戦前のお札や

銭のご寄贈も受け付けています。

詳細は同封のチラシ、URL、
QRコードからご確認ください。

https://earth-ngo.jp/volunteer/buppin/

※こちらは寄付金控除等の対象外です。
※受領書の発行を希望する方は事務局まで
　ご連絡下さい。

きしゃぽん募金：

本・CD・ゲーム・ブランド品等
(運営：嵯峨野株式会社)の詳細はこちら

https://lp.kishapon.com/life/

■ゆうちょ銀行に直接振込む

■リサイクル寄付

詳細はこちら

活 動 報 告

■ 会報：みらいの樹2022年１２月号

■ 2021年度:年次報告書

2021年度の活動報告書です。

決算書類も含めてインターネッ

トからダウンロード不要で閲覧

できます。

冊子版が欲しい方はLIFE事務局
までご連絡下さい。

過去の決算書類、年次報告は

こちらからご確認下さい。

https://earth-ngo.jp/whatislife/houkoku/

閲覧はこちら2022年4月から10月までの活動を
まとめています。

インターネットからダウンロード

不要で閲覧できます。

冊子版が欲しい方はLIFE事務局
までご連絡下さい。(残数わずか)

閲覧はこちら


